
ZPRAVODAJ

říjen 2024 - prosinec 2024



říjen 2024 - prosinec 2024

Úvodní slovo
Vážení obyvatelé a přátelé našeho domova,

s příchodem nového roku je čas ohlédnout se zpět a zhodnotit období, které jsme
společně prožili. Podzim a zima byly v našem domově časem plným barev, vůní a radosti.

Podzimní měsíce nám přinesly krásné chvíle spojené s tradičními aktivitami.
Zavzpomínáme na dýňové odpoledne, kdy jsme společně vyřezávali dýně, tvořili podzimní
dekorace a užívali si vůni čerstvě upečeného koláče. Atmosféra byla prosycena nejen
podzimní nostalgií, ale především radostí z času stráveného společně.

A pak přišla zima – čas, který je vždy výjimečný. Adventní období nás spojilo při
rozsvěcení vánočního stromu, zpívání koled a pečení cukroví. Všude voněla skořice a
vanilka, a domovem zněl smích i vzpomínky na staré časy.  Vrcholem vánočního času
byla vystoupení dětí a také vystoupení paní harfistky.

Tato roční období jsou krásnou ukázkou toho, jak důležité je udržovat tradice, sdílet
okamžiky a vytvářet nové vzpomínky. Chci vám všem poděkovat za váš podíl na těchto
chvílích, za váš úsměv, nadšení a chuť být součástí našeho společného života.

Přeji vám do nového roku hodně zdraví, radosti a spokojenosti. Ať nás čeká stejně krásné
jaro a léto, jaké byly podzim a zima.

S úctou,

Venuše Golláňová

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 2



říjen 2024 - prosinec 2024

AH Černošice – Country čaje o
desáté
Country čaj o 10té v ALZHEIMER HOME Černošice. S živou muzikou jsme si tentokrát užili
nejen zpěv, ale i tanec.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 3



říjen 2024 - prosinec 2024

AH Černošice – Myslivost
Podzimní období je tradičně spjato s myslivostí, a proto jsme s radostí přivítali myslivkyni,
která nám přiblížila svět lesa a zvířat. Naši klienti měli možnost obdivovat krásné trofeje a
dozvědět se zajímavosti o přírodě a zvěři. Prohlédli si loveckou loveckou zbraň s
odborným výkladem o její bezpečnosti a významu v myslivosti.  

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 4



říjen 2024 - prosinec 2024

AH Černošice – Jablkový štrúdl
Během listopadových dnů naši klienti upekli voňavý jablečný štrúdl, který chutnal stejně
báječně, jako voněl.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 5



říjen 2024 - prosinec 2024

AH Černošice – Návštěva zvířátek
Zvířátka, která léčí duši v ALZHEIMER HOME Černošice. Náš domov navštívila paní Eva
Bukřičová se svým projektem „Zvířátka ze statku“ a přinesla našim klientům radost,
pohodu a spoustu nezapomenutelných chvil.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 6



říjen 2024 - prosinec 2024

AH Černošice – Kouzelný zvuk
harfy
Kouzelný zvuk harfy v ALZHEIMER HOME Černošice. Měli jsme tu čest přivítat talentovanou
harfenistku Katarinu Ševčíkovou, která nás svým vystoupením doslova okouzlila.  Jemné
tóny harfy rozezvučely náš domov a vytvořily nádhernou atmosféru plnou klidu a pohody.
Děkujeme Katarině za její úžasné umění a za to, že přinesla radost a krásné chvíle našim
klientům.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 7



říjen 2024 - prosinec 2024

AH Černošice – Vzpomínka na
mikulášskou nadílku
Mikulášská nadílka je v našem zařízení vždy velmi bujará. Pokaždé s klienty tančí čertí rej,
andělé i samotný Mikuláš a kdo nechce jít tančit, za tím přijde svatá trojice vždy na pokoj.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 8



říjen 2024 - prosinec 2024

AH Černošice – Vánoční
vystoupení skupiny Údiv
V prosinci jsme v ALZHEIMER HOME Černošice měli tu čest přivítat dětskou skupinu Údiv,
která nás potěšila svým krásným vystoupením. Děti nám zahrály kouzelný vánoční příběh
a přinesly mnoho pozitivní energie.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 9



říjen 2024 - prosinec 2024

AH Černošice – Mezigenerační
vánoční setkání
Radost, smích a vůně Vánoc naplnily ALZHEIMER HOME Černošice při návštěvě dětí ze školy
Jeden Strom. Společně s našimi klienty zdobily perníčky a vytvořily nádherné chvíle plné
mezigeneračního porozumění. Vidět úsměvy na tvářích dětí i našich klientů je ten
nejkrásnější dárek, který si všichni mohli přát.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 10



říjen 2024 - prosinec 2024

Významná jubilea
Kdo slavil narozeniny v říjnu 2024?

Josef 78, Milada 82, Veronika 94, Antonín 71, Václav 94, Alice 91,
Lenka 66, Věra 78, Charlotta 72, Jiří 85, Marie 76,Josef 64, Zdeňka 82,

Květuše 92

Kdo slavil narozeniny v listopadu 2024?

Erich 82, Jana 73, Marie 80, Jana 82, Martin 78, Marie 80, Jiří 66,
Darina 68, Marie 86, Jana 72, Jaroslava 93, Vlasta 91

Kdo slavil narozeniny v prosinci 2024?

Marta 93, Josef 83, Vladimír 71, František 81, Boženka 93, Tomáš 90

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 11



Poslání služby

Domov se zvláštním režimem poskytuje komplexní a individuálně zaměřené, celoroční
pobytové služby osobám s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence, které již
nemohou zůstat ve svém vlastním domácím prostředí.

Služba pro své klienty zajišťuje podporu, pomoc, péči ve všech oblastech života klienta,
které klient není schopen zvládnout samostatně. Nabízí klientům možnost společenských
kontaktů, poskytuje podporu při rozhodování, naplňování přání a vůle klienta s ohledem
na jeho možnosti a schopnosti.

Cíle

Rozvíjet nebo alespoň zachovat stávající soběstačnost klienta a snaha udržet co
nejdéle jeho schopnosti a dovednosti, které vedou k zachování kvalit jeho života.

Zajistit klientovi bezpečné prostředí.

Zabezpečit kvalitní a dostupnou zdravotní péči odpovídající zdravotnímu stavu klienta.

Vytvořit kvalitní podmínky pro bydlení klienta včetně podpory dobré atmosféry a
pohody.

Rozvíjet sociální kontakty, podporovat přirozené vztahy s rodinou, přáteli.

Přiblížit způsob života klienta co nejvíce k životnímu standardu věkově srovnatelné
populace, žijící mimo Domov.

Zásady

Dodržování a respektování práv klienta, jeho svobodné volby, zachování lidské
důstojnosti, dodržování lidských práv a svobod.

Individualizace služby, princip profesionality.

Cílová skupina

Osoby s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence od 40 let věku, které mají
snížené schopnosti svou nepříznivou sociální situaci zvládat a řešit a potřebují
pravidelnou pomoc druhé osoby.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 12



Venuše Golláňová
Ředitelka zařízení

Ing. Kateřina Fontanová, DiS.
Sociální pracovnice

Bc. Veronika Kopperová
Sociální pracovnice

Mgr. Lenka Opová
Vrchní sestra

Matěj Weissmann
Staniční sestra

Hana Jochmanová
Vedoucí péče

ALZHEIMER HOME Černošice

Ostružinová 728, 252 28 Černošice

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 13

+420 778 428 282
venuse.gollanova@alzheimerhome.cz

+420 775 893 803
katerina.fontanova@alzheimerhome.cz

+420 793 948 523
veronika.kopperova@alzheimerhome.cz

+420 606 682 798
lenka.opova@alzheimerhome.cz

+420 724 891 663
matej.weissmann@alzheimerhome.cz

+420 737 123 233
hana.jochmanova@alzheimerhome.cz

tel:+420 778 428 282
mailto:venuse.gollanova@alzheimerhome.cz
tel:+420 775 893 803
mailto:katerina.fontanova@alzheimerhome.cz
tel:+420 793 948 523
mailto:veronika.kopperova@alzheimerhome.cz
tel:+420 606 682 798
mailto:lenka.opova@alzheimerhome.cz
tel:+420 724 891 663
mailto:matej.weissmann@alzheimerhome.cz
tel:+420 737 123 233
mailto:hana.jochmanova@alzheimerhome.cz

